
P R O F I L YA K T U A L I T Y

S O U T Ě Ž  V Y N I K A J Í C Í  B E T O N O V Á  K O N S T R U K C E
4 .  R O Č N Í K  –  S T A V B Y  R E A L I Z O V A N É  V  O B D O B Í  2 0 0 3 – 2 0 0 4

B E T O N  •  T E C H N O L O G I E  •  K O N S T R U K C E  •  S A N A C E    2 / 2 0 0 5 63

T O P I C A L  S U B J E C T S

Česká betonářská společnost vypisuje již 4. ročník soutěže Vyni-
kající betonová konstrukce, tentokrát pro stavby realizované v ob-
dobí let 2003 a 2004. Soutěž je již tradičně vypisována ve třech 
kategoriích staveb:
•  Budovy 
•  Mosty 
•  Inženýrské a ostatní stavby

Toto členění i celkové podmínky soutěže korespondují s ob-
dobnými soutěžemi Evropské sítě betonářských společnos-
tí (ECSN) a Mezinárodní federace pro konstrukční beton (fib), 
jichž je ČR prostřednictvím ČBS členem. 

V současných dnech jsou rozesílány podmínky a přihlášky do 
soutěže všem členům ČBS poštou a e-mailem. Soutěž je ale 
otevřená pro všechny, kdo se v letech 2003 až 2004 podí-
leli na dokončení zajímavé betonové konstrukce nebo stavby 
výborné úrovně, a proto budou pravidla soutěže k dispozici jed-
nak na webové stránce ČBS www.cbz.cz, jednak na vyžádání 
v sekretariátu ČBS.

Pětičlenná odborná porota se zastoupením architekta a in-
ženýrů specializovaných na budovy a inženýrské stavby udělí 
v jednotlivých kategoriích titul Vynikající betonová konstrukce 
a případná čestná uznání. Porota má ve vyhodnocování přihlá-
šených staveb úplnou volnost, bude však sledovat především 
tato kritéria:
•  funkčnost,
•  originalitu návrhu,
•  využití vlastností betonu a vhodnost postupu výstavby,
•  úroveň detailů a kvalitu povrchů betonu,
•  užitnou hodnotu ve vztahu k nákladům,
•  začlenění konstrukce do okolí, celkové estetické působení.

Hlavním účastníkům odpovědným za zhotovení oceněné stav-
by (investorovi, projektantu, dodavateli) budou uděleny diplo-
my s uvedením jmen těchto účastníků na slavnostním zahájení 
12. Betonářských dnů 2005 dne 30. listopadu 2005.

Přihlášení do soutěže a požadovaná dokumentace
Přihlášky do soutěže musejí být zaslány tak, aby do sekretariátu 
ČBS dorazily nejpozději 15. srpna. 2005. Oproti minulým roční-
kům je dokumentace soutěžních návrhů požadována v elektro-
nické podobě. Poplatek za účast v soutěži zůstává oproti minu-
lému ročníku nezměněn a činí 5000 Kč (4000 Kč, podává-li při-
hlášku kolektivní člen ČBS).

Zájemci o účast v soutěži Vynikající betonová konstrukce za 
roky 2003 a 2004 najdou pravidla a přihlašovací formulář 
na www.cbz.cz

S E Z N A M  I N Z E R Á T Ů  A  PR Č L Á N K Ů

Inzerent strana
Betosan, spol. s r. o. 17
Beton Racio, s. r. o. 19
Degussa Stavební hmoty, s. r. o. 33
BauChem, s. r. o. 41
Výzkumný ústav maltovin – Praha, s. r. o. příloha – III
Mott MacDonald, spol. s r. o. 55
Sdružení pro sanace betonových konstrukcí (SSBK) 3. str. obálky
Česká betonářská společnost ČSSI 3. str. obálky

Obr. 1 Vítězná stavba 3. ročníku v kategorii budovy – KOC Smíchov 
v Praze

Obr. 2 Vítězná stavba 3. ročníku v kategorii mosty – Lávka pro pěší 
u zdymadla v Poděbradech




